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Strategi for internasjonalt arbeid      
 

 

Introduksjon 
 
Utarbeidet av Einar Stefanussen, internasjonal koordinator. 
 
Arbeidsgruppe: 
 
Dag Eriksen, kommunalsjef kultur,   
Anita Vik, Fremskrittspartiet, leder for kulturutvalget 
Kari Agerup, Arbeiderpartiet, medlem av kulturutvalget  
 
Formannskapet  behandlet sak 207/09 om ”Internasjonat arbeid i Fredrikstad Kommune”  
den 19. November 2009.  Den foreslåtte strategien for internasjonalt arbeid ble vedtatt med 
endringer som har blitt inkorporert i dokumentet. 
 

1) Planlegging og overordnet koordinering   

      
 
Visjon  
 
Visjonen for internasjonalt arbeid, ”Fredrikstad Kommune skal utvikle seg med lokalt fokus 
på internasjonalt arbeid i en global verden”, henspeiler på det faktum at Fredrikstad blir i 
økende grad påvirket av globaliseringen og det som skjer utenfor landets grenser. Samtidig 
som landegrenser viskes mer og mer ut både psykisk og praktisk, skaper denne økende 
eksterne påvirkningen både muligheter og utfordringer for Fredrikstad kommune. 
 
Visjonen kommer også inn på hvordan internasjonalt arbeid kan hjelpe Fredrikstad kommune 
til å løse sine oppgaver. I forhold til de tre hovedoppgavene til en kommune: 
myndighetsutøving, tjenesteyting og samfunnsutvikling, kan internasjonalt arbeid bidra til å 
utvikle Fredrikstad og styrke kommunale tjenester.  
 
 
Målsetting 
 
Internasjonalt arbeid kan bidra til å støtte opp om det arbeid og de utfordringer kommunen 
står ovenfor. Derfor bør det internasjonale engasjementet innenfor kommunens ulike fagfelt 
økes og engasjementet blant lag, foreninger og klubber stimuleres. 
 
 
Tiltak 
 

 Initiere, stimulere og følge opp internasjonalt arbeid.  
 

 Oppbygging og vedlikehold av eksterne nettverk.  
 

 

    



 Opprette interne nettverk i kommuneadministasjonen ved å jobbe tett mot politikere 
og ledelse i kommuneadministrasjonen samt være en ressursperson og koordinator 
for kommuneadministrasjonen, lag, foreninger og organisasjoner. I tillegg vil det bli 
opprettet en ressursgruppe for internasjonalt arbeid. 
 

 Innhenting, videreutvikling og overføring av informasjon til kommunale virksomheter 
samt lag, foreninger og klubber i Fredrikstad.  

 Ovenfor politikere blir rollen til internasjonal koordinator å støtte opp om relasjonene 
til vennskapskommunene ved blant annet å sette opp besøksprogram for 
delegasjoner som kommer til Fredrikstad samt arrangere seminarer og sosiale 
sammenkomster. 

 

 Aktiv og systematisk synliggjøring av internasjonalt arbeid. Dette vil bli gjort blant 
annet ved å legge ut informasjon på kommunens nettsider, avholde møter og 
samarbeide med kommunens informasjonsavdeling. Dette vil bidra til å skape 
engasjement for internasjonalt arbeid. 
 

 Oversikten over Fredrikstad kommunes internasjonale engasjement, sist gjennomført 
i 2005, vil bli årlig rullert. 
 

 Bistå frivillige organisasjoner og næringsliv som døråpner internasjonalt ved behov. 
 
 
 

 

2) Regionsamarbeid – interreg         
 
Mål:  
 
Delta aktivt i Interregprosjekter som kan komme Fredrikstadsamfunnet til gode.  
 
 Bakgrunn: 
 
Interreg er fellesbetegnelsen for de EU programmene som har den generelle målsettingen å 
øke økonomisk og sosial integrasjon i Europa. Samarbeidet og prosjektene skal blant annet 
bedre vilkårene for næringsutvikling, kommunikasjon og bærekraftig utvikling. Programmene 
er nå inne i sin fjerde runde som varer til 2013.  
 
Fredrikstad Kommune har så langt deltatt i prosjekter som blant annet har bidratt til å utvikle 
nye metoder for pleie og omsorg av eldre (Rød Tråd), visualisere gamlebyen som kulturarv 
(Forstudie visualisering kultur) og skape kontaktarenaer for svenske og norske foretak 
(Kontakt 2003/2004) 
Disse prosjektene har dermed bidratt til samfunns- og næringsutvikling og forbedring av 
kommunale tjenester. I tillegg til selve prosjektresultatene har fagmiljø, virksomheter og 
enkeltpersoner innad i kommunen blitt tilført verdifull erfaring og kompetanse i 
prosjektarbeid. 
 
 
Tiltak 
 

 Øke kunnskapen om de ulike interregprogrammene blant kommunale virksomheter 
ved å: 

o Informere om relevante møter og seminarer 

 

    



o Overføre og spre kompetansen fra virksomheter som har gjennomført eller 
gjennomfører prosjekter til virksomheter og personer som vurderer å starte 
opp nye prosjekter. 

 Våre vennskapskommuner i Norden utgjør kjernen av vårt etablerte internasjonale 
nettverk og er derfor et naturlig utgangspunkt for å utvikle nye interreg prosjekter.  
 

 Nettverk og møtesteder vil bli aktivt brukt for å generere ideer og utvikle prosjekter 
sammen med eksisterende og nye samarbeidspartnere. I tillegg kan vi bruke 
nettverket til våre samarbeidspartnere. Et eksempel på det siste er Aalborgs EU 
kontor som ble brukt til å finne partnere til det nylig godkjente interreg prosjektet 
”Kreativ Interaksjon i Arbeidslivet”.  
 

 

 
Pågående og godkjente Interreg prosjekter: 
 

Prosjektnavn Mål 
 

Partnere 

Møteplass Medborgere Utvikling av nærdemokrati Uddevalla kommune 

Kreativ Interaksjon i 
Arbeidslivet 

Skape allianser mellom 
kunstnere og næringsliv for å 
bidra til innovasjon og nytenkning 
i næringslivet 

Aalborg Universitet, Aust- og 
Vest Agder samt Østfold 
fylkeskommune og Region 
Nord-Jylland  

Fredrikstad i 1700 
(Del av IKON prosjekt) 

Øke attraktiviteten til Kongsten 
fort, Gamlebyen, Isegran og 
Elingaard som besøksmål 

47 museer, universiteter, 
kommuner, regioner i Norge 
Sverige og Danmark 

Grenseregional 
omsorgsfilosofi 

Utvikling av en felles 
omsorgsmodell 

Strømstad- Uddevalla, 
Munkedal kommune 

CINAI II Skape nettverk og 
forretningsutvikling innenfor 
audiovisuell sektor 

Innovatum AB (Trollhättan) 
Østfoldforskning 

Grensestrategisk 
Risikoanalyse 

Utvikling av samarbeidsplan til 
bruk før, under og etter en krise. 
Fjerne formelle hindre 

Strømstad Kommune 

 

3) Nordiske Samarbeids- og vennskapsforbindelser      
 
  
Mål:  
 

 Ivareta eksisterende aktiviteter 

 Utvide samarbeidet  
 

 
 

Bakgrunn og historikk 
 
Fredrikstad har lange tradisjoner med kontakt og samarbeid  med andre nordiske byer. 
Allerede i 1870 årene ble det opprettet kontakt med Kotka. På 1950 tallet ble det innledet 
vennskapsforbindelser med Aalborg og Karlskoga i Sverige etter initiativ fra Foreningen 
Norden som ønsket å opprette nordiske vennskapsgrupper. På 1970 tallet ble det også 

 

    



opprettet vennskapsforbindelser med Husavik kommune på Island som etter en 
kommunesammenslåing i 2006 skiftet navn til Nordurthing.  
 
Gjennom felles aktiviteter i Kotka nettverket ble det etablert kontakter med Landskrona som 
ønsket å opprette vennskapsforbindelse med Fredrikstad. Siden vi hadde Karlskoga 
allerede, ble løsningen å etablere en samarbeidsavtale med Landskrona. Vedlegg 3 
illustrerer kontakten med våre nordiske vennskaps- og samarbeidsbyer og de 
vennskapsgruppene vi er medlem. 
 
På 1950,60 og 70 tallet begrenset det internasjonale arbeidet seg til samarbeid med våre 
nordiske vennskapskommuner. I tillegg til vennskapsbymøter har samarbeidet hovedsakelig 
bestått av tradisjonelle vennskapsaktiviteter som felles idrettsturneringer og utveksling av 
kor, korps og klasser. Aalborg arrangerer for eksempel ungdomsleker for 13-15 åringer hvert 
fjerde år. 
 
Aktivitetsnivået har vært størst mellom Aalborg og Fredrikstad med ungdomslekene og 
julegrangave som faste innslag i tillegg til gjensidige studiebesøk. Kotkas lærer- og 
elevutvekslingsprogram har medført en del kontakt mellom skoler og de to kommunene. 
Utover vennskapsbymøter og invitasjoner til 17. mai feiring i Fredrikstad, har aktivitetsnivået 
med Karlskoga og Nordurthing vært lavt.  
 
 
 
Tiltak 
 
Ved å utvikle prosjekter innenfor rammen av EU programmer sammen med våre nordiske 
vennskapskommuner vil to målsettinger bli nådd. For det første vil slike prosjekter skape mer 
innhold i våre vennskapsforbindelser og for det andre vil Europasamarbeidet økes.   Alle 
våre Nordiske vennskaps- og samarbeidskommuner unntatt Nordurthing kan eksempelvis 
delta i interreg prosjekter sammen med Fredrikstad. 
 
Våre Nordiske vennskapskommuner har mange av de samme utfordringene innenfor 
kommunale tjenesteområder, men har forsøkt å løse dem på forskjellige måter.  Et naturlig 
startpunkt for å utvikle prosjekter sammen vil derfor være å se nærmere på hvordan andre 
land møter disse utfordringene. Mulige innfallsvinkler er faglig samarbeid innenfor 
kommunale ansvarsområder som for eksempel byutvikling og eldreomsorg. På det 
administrative plan vil et slikt samarbeid åpne for gjensidig erfaringsutveksling for å bli kjent 
med arbeidsform og metoder. Riktig lagt opp vil et slikt samarbeid være av stor verdi og gi 
nye impulser. 
 
 
 
Eksempler og aktiviteter 
 

I. Kråkerøy Ungdomsskole deltar i EU programmet Comenius sammen med en skole i 
Aalborg og i Østerrike, hvor de skal utveksle erfaringer og lære av hverandre ved å 
bo hos vertsfamilier i de respektive land og jobbe med et felles prosjekt hvor kultur og 
skoletilbudet for ungdom skal sammenlignes.  

 
II. Virksomheter i regulering og teknisk drift i Fredrikstad kommune kan samarbeide med 

kollegaer i våre nordiske vennskapsbyer for å eksempelvis forebygge 
oversvømmelser. 
 

III. Prosjekter som blir ledet av hel eller deleide kommunale foretak er en annen måte å 
utdype samarbeidet med våre nordiske kontakter.   Frevar, kan eksempelvis 



samarbeide med vann, avløp og renovasjonsenheten i Karlskoga, hvor utvikling av 
biogassproduksjonen kan være et mulig samarbeidsprosjekt. 

 
IV. Både norsk og svensk KS administrerer programmer som gir tilskudd til samarbeid 

med kommuner og lokale styresmakter i mellom Amerika og Afrika. Norden 
samarbeidet kan derfor styrkes ytterligere ved å utrede muligheten for et felles 
prosjekt med en kommune i Afrika eller Guatemala. 

 
V. Vår Finske vennskapsby Kotka skal arrangere en konferanse i mai 2010 hvor tema er 

ungdom og deres mulighet til å påvirke sin egen framtid. Dette er en mulighet til å 
finne ut hvordan andre nordiske byer møter disse utfordringer og få nye impulser til å 
utvikle ungdomspolitikken i Fredrikstad. 

 
 
 

4) Europasamarbeid                

 
Mål:  
 
Målt i antall prosjekter og kontakter  har samarbeid med land i Europa utenfor Norden så 
langt utgjort en liten del av det totale internasjonale arbeidet og engasjementet i Fredrikstad. 
Med tanke på geografisk nærhet og  tilgang på finansieringskilder, er det naturlig at Europa 
får en større plass i det internasjonale arbeidet.  
Fredrikstad kommune vil derfor blant annet delta aktivt i prosjekter finansiert av EØS midler 
som kan komme Fredrikstadsamfunnet til gode. 
 
 

Bakgrunn  
 

a) EU programmer 
 
De sektor- og temabaserte EU-programmene er etablert for å oppnå politiske målsetninger 
om integrasjon og kontakt mellom europeiske aktører. Programmene gir tilskudd til  både til 
mobilitets- og utviklingsprosjekter  

Mobilitetsprosjekter kan være utveksling av enkeltpersoner, grupper, nettverksprosjekt, og 
etablering av faglige tematiske nettverk for utveksling av informasjon og erfaringer.  

Utviklingsprosjekter har som målsetting å utvikle felles produkter, standarder, metoder og 
analyser/rapporter. 

Norge deltar i de fleste av EU programmene på lik linje med EU medlemmene.  Kommunale 
virksomheter samt foreninger og lag i Fredrikstad kan søke om prosjektfinansiering. De fleste 
programmene krever en eller flere partnere i EU land mens noen programmer er rene 
tilskuddordninger. Vedlegg 1 lister opp de programmene som er aktuelle for Fredrikstad. 

 

 
b) EØS midler 
 
I perioden 2009 – 2014 vil Norge bidra med 14 milliarder kroner til sosial og økonomisk 
utjevning i de 12 nyeste EU landene samt Hellas, Spania og Portugal.   
 
Midlene er mottakerstyrte, det vil si at nasjonale enheter i de nye EU landene lyser ut midler 

 

    



og fond i sine respektive land samt behandler søknader lokalt. Utgangspunktet er fastlagte 
satsningsområder som er:  
 

 Kulturarv,  

 Miljøvern og miljøforvaltning 

 Klimatiltak 

 Karbonfangst og -lagring (CCS) 

 Kulturarv 

 Samarbeid mellom arbeidslivets parter 

 Styrking av sivilt samfunn 

 Justistiltak 

 Utvikling av menneskelige ressurser: 
o Styrket lokalforvaltning 
o Folkehelse 
o Utsatte barn 
o Likestilling 

 
For mange av fondene er det et krav om Norsk deltakelse. Siden mange av søkerne er 
kommuner, kan Fredrikstad være med som prosjektpartner i et kommune til kommune 
samarbeid.  Som nevnt ovenfor kan ikke Fredrikstad selv søke om midler, men det er full 
anledning til å ta initiativ til å utvikle eksempelvis et kulturarvprosjekt med en kommune i 
Polen. 
 
Ved å delta i EØS finansierte prosjekter vil Fredrikstad bidra med sin kompetanse og 
ekspertise samtidig som vi vil få tilført kunnskap og eksterne impulser til å utvikle egen 
tjenesteproduksjon.   
 
I forhold til enkelte EU program, er prosjekter finansiert av EØS midler relativt små i størrelse 
med en gjennomsnittlig budsjettramme på 250 000,-. Budsjettet kan også dekke antall 
arbeidstimer brukt.  
 

Tiltak 
 

 For å oppnå målsettingen om å øke Europasamarbeidet skal det jobbes mot å utvikle 
og gjennomføre prosjekter finansiert av EØS midler og EU programmer sammen med 
nye og eksisterende samarbeidspartnere. 

 

 Deltakelse i forskjellige nettverk vil bidra til økt kunnskap om EØS midler og EU 
programmer. 

 

 For å overføre kunnskap om EØS midler og EU programmer vil det bli avholdt 
informasjonsmøter med virksomhetsledere og kommunalsjefer samt lag, foreninger 
og organisasjoner.  
 

 For å senke terskelen for å søke midler vil internasjonalt kontor bidra til 
kompetanseheving på å fylle ut søknader og skrive sluttrapporter. 

 
 

Eksempel på aktiviteter 
 
a) EØS programmer 
 
I 2009 lyste Litauen ut et fond for utvikling av kommunal tjenesteproduksjon og planlegging. I 
etterkant av denne utlysningen mottok Fredrikstad Kommune via KS’ internasjonale nettverk, 



henvendelser fra Litauske kommuner som ønsket en norsk prosjektpartner. Alytus kommune 
ønsket for eksempel å finne frem til den beste måten å organisere et helsesenter finansiert 
av EU. Et annet eksempel er den ideelle stiftelsen Soneima som vil utvikle et system for å få 
flere handikappede personer i arbeid. De ønsket å se hva Fredrikstad gjør på dette feltet og 
hvordan FASVO er organisert. Prosjektforslagene hadde de fellestrekk at de ønsker å 
komme til Fredrikstad på studietur samt arrangere seminar og work shops i Litauen. 
  
Virksomheter innenfor omsorgsetaten kan søke om såkornmidler fra EØS midlene for å 
etablere kontakt med tilsvarende fagmiljøer i de nye EU landene.  
 
Nye fond fra EØS midlene vil bli utlyst i 2011.  Siden tidsfristene for å søke om støtte  er 
relativt korte, kan tiden fram til fondene utlyses benyttes til å etablere kontakter og diskutere 
mulige prosjektskisser. 
 
b) EU programmer 

EU programmet Aktiv Ungdom er et eksempel på et lavterskel program som yter tilskudd til 
små prosjekter og aktiviteter utenfor skolen. Her kan eksempelvis ungdomsrådet, 
fritidsklubbene og andre søke om tilskudd til lokale prosjekter, gruppeutveksling, og 
demokratiprosjekt. I tillegg kan ungdomsgrupper søke tilskudd til gode ideer/tiltak. Et 
eksempel på det siste er en gruppe taggere som med hjelp av utekontakten på Nordstrand i 
Oslo fikk 47 000 kroner fra aktiv ungdom programmet for å sette i gang et kunstprosjekt. 

For å få nye impulser til byutvikling kan Fredrikstad være med i EU programmet URBACT 
Foruten læring og utveksling av erfaringer har dette nettverksprogrammet som mål å 
utarbeide strategier for byutvikling. Naturlige samarbeidspartnere i et slikt nettverksprosjekt 
vil være Aalborg og Landskrona som har de mange av de samme utfordringene som 
Fredrikstad. 

EU’s helseprogram gir mulighet for utveksling av kunnskap og ”best practise” i Fredrikstad 
Kommune. 

 

 

5) Andre internasjonale forbindelser      

a) Afrika: 
 

Mål:   
 
De ulike prosjektene i Afrika har blant annet beriket Fredrikstad kulturelt, økt toleransen til 
barn og unge, tilført lærerkompetanse fra Afrika og gitt et mer balansert og positivt bilde av 
andre kulturer. Derfor bør engasjementet i Afrika opprettholdes  

 
Bakgrunn: 
 
Fredrikstad var en av de første kommunene i Norge som startet opp såkalte Nord/Sør 
prosjekter i Afrika. Kulturskolen startet opp i1993 et musikkfaglig utviklingsprosjekt i 
Zimbabwe finansiert av Norad. I 1997 ble skoler i Fredrikstad invitert til å delta i fortsettelsen 
av prosjektet med det resultat at Kjølberg, Slevik og Rød skoler ble involvert i workshops 
med fokus på dans og musikk. Skolene ble etter hvert knyttet til hver sin skole i Gweru – 

 

    



Malawi, som Kulturskolen hadde etablert kontakt med.  I neste runde av prosjektet ble også 
Begby og Nøkleby skoler involvert. Skolene har siden den gang igangsatt egne prosjekter 
inkludert et lærerutvekslingsprogram med Malawi som ble avsluttet i 2009.  
I kjølvannet av Afrika prosjektene har det blitt opprettet vennskapsgrupper og 
vennskapsskoler i både Mosambik, Zimbabwe og Malawi. 
 
 
Tidligere og pågående aktiviteter og prosjekter 
 

1. Breaking Barricades  var et toårig kultursamarbeidsprosjekt igangsatt av Kulturskolen 
sammen med partnere i Maputo – Mosambik. Både den norske ambassaden i 
Maputo og Vennskap NordSør bidro med midler til dette prosjektet. Første delen av 
prosjektet ble gjennomført i april 2008. I siste del av april 2009, reiste en gruppe 
bestående av hip-hop- og break dansere samt musikere til Mosambik for å opptre 
både på egenhånd og sammen med ungdom fra Maputo.  I tillegg ble det arrangert 
work shops og seminarer. Dette prosjektet fikk Vennskap NordSørs pris for beste 
samarbeid i 2008. 
 

2. Monozi er et kulturutvekslingsprogram som er startet opp av Kulturskolen i samarbeid 
med kulturinstitusjoner i Mosambik og Zimbabwe, hvor også utveksling av pedagoger 
inngår.  
 

3. Umoja (Cultural flying carpet) er et samarbeids- og kulturutvekslingsprogram 
finansiert av Norsk UD, hvor Kulturskolen deltar sammen med 10 andre institusjoner 
fra 4 land (Mosambik, Zimbabwe, Sør-Afrika og Norge) 
 

4. Kommune til kommune samarbeid  
I perioden 2006-2009 gjennomførte skoleetaten et prosjekt i Malawi hvor målet var å 
utvikle skolesektoren og bedre kvaliteten på undervisningen. Prosjektet ble finansiert 
gjennom MIC (Municipal International Cooperation) programmet som er administrert 
av KommunenesSentralforbund i Norge  og finansiert av NORAD. 
 

5. Fem Fredrikstad skoler som har vennskapsskoler i Malawi arrangerte høsten 2009 en 
musikk workshop hvor ungdommer fra Malawi og Zimbabwe spilte både norsk og 
afrikansk musikk sammen.  Dette prosjektet, som mottok støtte fra 
kulturutvekslingsprogrammet til Vennskap NordSør, resulterte i en konsert som ble 
arrangert på Røde Mølle.  
 

Tiltak 
 

 Eksisterende relasjoner vil bli fulgt opp og nye prosjekter vil bli utviklet ved hjelp av 
finansiering fra Fredskorpset og Vennskap NordSør. 

 Stimulere aktører i Fredrikstad til å igangsette nye prosjekter med eksisterende og 
nye samarbeidspartnere.  

  Jevnlige møter mellom internasjonal kontor, kulturskolen og skoler i Fredrikstad som 
har og har hatt prosjekter i Afrika. 

 
 
 



b) Guatemala 
 
Mål: 

 
Kommunens engasjement  i vennskapsforbindelser i Guatemala fortsetter på dagens nivå. 
 
 
Bakgrunn 
 
På 1980 tallet ble det etter initiativ fra Kirkens Nødhjelp og Petter Skauen etablert 
vennskapsgrupper for byene San Martin og Patzun i Guatemala. Det stadig voksende 
engasjementet resulterte i mange aktiviteter. Dette førte etter hvert til at Fredrikstad 
Kommune etablerte vennskapsforbindelser med begge byer. 
 
Aktiviteter og prosjekter rettet mot Guatemala i kommunal regi har det vært relativt få av de 
senere årene. Etter at styringsgruppen for Guatemala bestående av politikere og 
representanter fra de to vennskapsgruppene ble avviklet, har det kommunale Guatemala 
engasjementet vært relativt lavt og vennskapsforbindelsen kan derfor betraktes som 
sovende. 
 
 
Mulige tiltak 
 

 Reetablere kontakt med kommuneledelsen i San Martin og Patzun 

 Avholde jevnlige møter med representanter for vennskapsgruppene 
 
 

 
Eksempler og aktiviteter 
 
Vennskapsgruppene for San Martin og Patzun er aktive med prosjekter og jevnlige besøk i 
Guatemala: 
 

 I regi av utvekslingsprogrammet Spor til Vennskap Nord/Sør, kom to ungdommer fra 
Guatemala til Fredrikstad i mars 2009. Disse ble innkvartert hos medlemmer av San 
Martin komiteen.   

 I september 2009 var ordføreren fra San Martin på besøk til Fredrikstad sammen med 
en kvinnelig lege som jobber ved Helsedirektoratet i Guatemala. 

 

 I august 2009 besøkte fire kvinner fra Patzun Fredrikstad som en del av et prosjekt 
finansiert av Vennskap NordSør og organisert av vennskapsgruppen for Patzun 

 
Et program som kan anvendes i Guatemala er MIC (Municipal International Cooperation) 
som administreres av Kommunenes Sentralforbund (KS) og finansieres av Norad. 
Programmet tar sikte på å styrke lokaldemokratiet gjennom å bygge opp lokalt styresett og 
utvikle planer og tiltak innenfor områder som miljø, bærekraftig utvikling og likestilling. 
Prosjektet legger vekt på at også Fredrikstad skal få et utbytte av prosjektet i form av 
erfaringsutveksling samt nye impulser og perspektiver.   

 
 



Vedlegg 1: Aktuelle EU programmer for Fredrikstad Kommune 
 

Navn 
 

Beskrivelse og målsetning Norsk kontaktpunkt 

Kultur 2007 Utvikle samarbeid mellom kunstnere, 
kulturaktører og kulturinstitusjoner 
Prosjektemner: språk, litteratur, 
scenekunst, musikk, billedkunst, 
arkitektur, kulturlandskap og 
kunsthåndverk 
 

Norsk Kulturråd 
www.kulturrad.no/eu 

Urbact II Nettverksprogram for byer for læring og 
utveksling av erfaringer samt utarbeidelse 
av strategier for byutvikling 
 

Kommunal- og 
regionaldepartementet. 
www.regjeringen.no/nb/dep/krd 

Daphne III Forhindre og forebygge vold mot barn, 
ungdom og kvinner. Støtte ofre for vold 
seksuell utnytting og menneskehandel. 
Målgrupper: sosialarbeidere, pedagogisk 
personell 
 

Nasjonalt Kunnskapssenter om 
vold og traumatisk stress 
www.nkvts.no 

Livslang Læring Består av fire sektor programmer hvorav 
Comenius dekker barnehage, grunnskole 
videregående skole og lærerutdanning 
 

Senter for internasjonalisering 
av utdannelse (SIU) 
www.siu.no 

Aktiv Ungdom Fokus på ikke-formell læring gjennom 
ungdomsinitiativ, volontørtjeneste og 
gruppeutveksling 
 

Barne- ungdoms- og 
familiedirektoratet 
www.aktivungdom.eu 

Helse Videreføring av EUs folkehelseprogram 
Fokusområder: helseberedskap, 
helsefremmende arbeid og 
helseopplysning. 
 

Helsedirektoratet 
www.helsedirektoratet.no 

 
 
 
 
 

http://www.kulturrad.no/eu
http://www.nkvts.no/
http://www.aktivungdom.eu/


Vedlegg 2: Oversikt over samarbeids- og vennskapskommuner samt andre avtaler 
 
 

Kommune Form for samarbeid 
 

Status 

Aalborg, Danmark Vennskapskommune siden 1951  
Formell avtale signert i1991.  

Kotka, Finland Vennskapskommune. 
Første kontakt i 1870 årene  

Ingen formell avtale  

Karlskoga, 
Sverige 

Vennskapskommune siden 1957 Ingen formell avtale 
  

Nordurthing, 
Island 

Vennskapskommune siden 1977 
 

Ingen formell avtale men 
behandlet i bystyret i (Sak 
30/1977) 

San Martin, 
Guatemala 

Vennskapskommune siden mai 1986 Ingen formell avtale 

Patzun, 
Guatemala 

Vennskapskommune siden 1986 Nåværende avtale signert 
2004. 

Landskrona, 
Sverige 

Samarbeidskommune  Formell avtale signert 14. Juni 
2006  

Zhuzhou, Kina Søsterbyavtale med underliggende 
avtaler om samarbeid innen kultur, 
utdanning og skolesamarbeid  

 Første avtale signert i 1999. 
Nåværende avtale utløp 
31.12.2008 

Bayamo, Cuba Kulturutvekslingsavtale Fornyet 26. april 2007. Utløper 
desember 2012 

Murmansk State 
Technical 
University 
(MSTU) 

Ungdomsutvekslingsavtale hvor  
Fredrikstad Kommune kan be om 
anløp av skoleskipet STS Sedov og 
hvor ungdommer fra Fredrikstad kan 
tilbringe et semester ved MSTU 

Avtale undertegnet august 
1999. 

 
 
 
 
 
 
 



Vedlegg 3: Illustrasjon av nordiske vennskapsgrupper 
 
Som et resultat av vennskapet med Kotka og samarbeidet med Landskrona er Fredrikstad 
med i to Nordiske vennskapsgrupper som skissert nedenfor.  
 
Heltrukne linjer angir vennskapsforbindelser mens stiplet linje angir samarbeidsavtale 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
         
            
      
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Karlskoga 

Nordurthing 

Aalborg 

Fredrikstad 

Kotka Landskrona 

Glostrup 


